

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	386,030,000	386,348,174	△ 318,174
手数料収入	9,010,000	9,394,500	△ 384,500
寄付金収入	1,000,000	1,000,000	0
補助金収入	51,500,000	53,931,994	△ 2,431,994
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	58,600,000	57,940,715	659,285
受取利息・配当金収入	40,000	41,658	△ 1,658
雑収入	13,000,000	14,480,379	△ 1,480,379
その他の収入	102,739,352	122,646,615	△ 19,907,263
資金収入調整勘定	△ 5,000,000	△ 4,939,867	△ 60,133
前年度繰越支払資金	207,871,816	207,871,816	0
収入の部合計	824,791,168	848,715,984	△ 23,924,816
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	328,600,000	327,679,992	920,008
教育研究経費支出	37,320,000	37,754,178	△ 434,178
管理経費支出	90,300,000	92,930,068	△ 2,630,068
借入金等利息支出	1,150,000	1,140,750	9,250
借入金等返済支出	17,550,000	17,550,000	0
施設関係支出	1,600,000	10,141,670	△ 8,541,670
設備関係支出	13,100,000	7,692,300	5,407,700
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	107,875,897	125,256,061	△ 17,380,164
[予備費]	0		0
資金支出調整勘定	△ 7,345,310	△ 6,618,515	△ 726,795
翌年度繰越支払資金	234,640,581	235,189,480	△ 548,899
支出の部合計	824,791,168	848,715,984	△ 23,924,816

事業活動収支計算書

(単位:円)

教育活動収支			
事業活動収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金	386,030,000	386,348,174	△ 318,174
手数料	9,010,000	9,394,500	△ 384,500
寄付金	1,000,000	1,000,000	0
経常費等補助金	51,500,000	53,931,994	△ 2,431,994
付随事業収入	58,600,000	57,940,715	659,285
雑収入	13,000,000	14,480,379	△ 1,480,379
教育活動収入計	519,140,000	523,095,762	△ 3,955,762
事業活動支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費	328,600,000	327,679,992	920,008
教育研究経費	92,320,000	92,125,874	194,126
管理経費	93,300,000	95,973,263	△ 2,673,263
徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計	514,220,000	515,779,129	△ 1,559,129
教育活動収支差額	4,920,000	7,316,633	△ 2,396,633
教育活動外収支			
事業活動収入の部			
科目	予算	決算	差異
受取利息・配当金	40,000	41,658	△ 1,658
その他の教育活動外収入	0	0	0
教育活動外収入計	40,000	41,658	△ 1,658

事業活動支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
借入金等利息支出	1,150,000	1,140,750	9,250
教育活動外支出計	1,150,000	1,140,750	9,250
教育活動外収支差額	△ 1,110,000	△ 1,099,092	△ 10,908
経常収支差額	3,810,000	6,217,541	△ 2,407,541
特別収支			
事業活動収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
資産売却差額	0	0	0
その他の特別収入	0	0	0
特別収入計	0	0	0
事業活動支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
資産処分差額	0	0	0
その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	0	0
特別収支差額	0	0	0
[予備費]	0		0
基本金組入前当年度収支差額	3,810,000	6,217,541	△ 2,407,541
基本金組入額合計	△ 14,700,000	△ 17,833,970	3,133,970
当年度収支差額	△ 10,890,000	△ 11,616,429	726,429
前年度繰越収支差額	△ 278,333,053	△ 278,333,053	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	△ 289,223,053	△ 289,949,482	726,429
(参考)			
事業活動収入計	519,180,000	523,137,420	△ 3,957,420
事業活動支出計	515,370,000	516,919,879	△ 1,549,879

貸借対照表

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,728,112,662	1,767,693,583	△ 39,580,921
特定資産	362,000,000	362,000,000	0
流動資産	509,115,453	483,502,710	25,612,743
資産の部合計	2,599,228,115	2,613,196,293	△ 13,968,178
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	193,050,000	210,600,000	△ 17,550,000
流動負債	35,535,758	38,171,477	△ 2,635,719
負債の部合計	228,585,758	248,771,477	△ 20,185,719
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,660,591,839	2,642,757,869	17,833,970
第1号基本金	2,613,591,839	2,595,757,869	17,833,970
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	0	0	0
第4号基本金	47,000,000	47,000,000	0
繰越収支差額	△ 289,949,482	△ 278,333,053	△ 11,616,429
翌年度繰越収支差額	△ 289,949,482	△ 278,333,053	△ 11,616,429
純資産の部合計	2,370,642,357	2,364,424,816	6,217,541
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債及び純資産の部合計	2,599,228,115	2,613,196,293	△ 13,968,178

財産目録

(単位:円)

1. 資産総額	2,599,228,115
I 固定資産	1,728,112,662
II 特定資産	362,000,000
III 流動資産	509,115,453
2. 負債総額	228,585,758
I 固定負債	193,050,000
II 流動負債	35,535,758
3. 正味財産	2,370,642,357